
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和２年度工事更改契約調（５月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

３１ R1.9.4 30,207,100 R1.9.5 R1.9.5

第 号 R2.5.27 R2.5.29 R2.6.28

３１ R1.10.8 38,009,400 35,580,600 R1.10.9

第 号 R2.5.21 39,659,400 1,479,500 R2.6.5

３１ R1.11.7 44,311,300 R1.11.8 R1.11.8

第 号 R2.5.25 R2.5.30 R2.8.31

３１ R2.2.21 20,047,500 18,981,600 R2.2.22

第 号 R2.5.1 21,725,000 1,465,385 R2.5.11

３１ R2.1.16 52,470,000 R2.1.17 R2.1.17

第 号 R2.5.14 R2.5.15 R2.6.30

３１ R2.1.31 9,639,300 R2.2.1 R2.2.1

第 号 R2.5.7 R2.5.15 R2.6.19

３１ R2.2.4 3,268,100 R2.2.5 R2.2.5

第 号 R2.5.8 R2.5.9 R2.7.31

３１ R2.1.31 6,975,100 R2.2.1 R2.2.1

第 号 R2.5.1 R2.5.10 R2.6.10

３１ R2.1.31 6,975,100 6,700,100 R2.2.1

第 号 R2.5.29 7,586,700 540,100 R2.6.10

３１ R1.12.19 15,145,900 14,756,500 R1.12.20 R1.12.20

第 号 R2.5.28 16,770,600 1,428,598 R2.5.29 R2.6.28

３１ R2.2.4 78,892,000 R2.2.5 R2.2.5

第 号 R2.5.26 R2.6.3 R2.7.31

３１ R2.2.21 12,146,200 11,480,700 R2.2.22

第 号 R2.5.20 13,074,600 815,100 R2.7.25

３１ R2.3.11 9,405,000 9,969,300 R2.3.12

第 号 R2.5.25 11,378,400 1,728,535 R2.6.9

３１ R2.2.21 9,922,000 9,994,600 R2.2.22

第 号 R2.5.8 9,994,600 72,600 R2.5.21

１５９

１４１

８８

１２９

２０６

２４４

２５７

平成 年度

平成 年度

4.34%

8.77%

7.64%

増減率

10.72%

8.37%

工 事番号

１９１

２０５

２０６

平成 年度

平成 年度

平成

１０８

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り0.73%

20.98%8,240,765
２５６

道管理 小規模橋梁補修工事その６ 隼総建

道管理 小規模橋梁補修工事その７ （株）貴志安商店
平成

河川 北島川河川改良工事 （株）丸栄山下組 10,665,600 別 紙 の と お り

道管理 道路修繕工事　楠見地区船所
（有）東和水道工業
所

6,160,000

２４１
公建築

市駅前原動機付自転車駐車場解体撤去
工事

（有）ユートピア建設 70,994,000 別 紙 の と お り

道建設 有本松島線道路改良工事 角谷産業（株） 13,327,902

道管理 道路修繕工事　楠見地区船所
（有）東和水道工業
所

6,160,000 別 紙 の と お り

街路 今福神前線道路改築工事 （有）中野運輸 3,256,000

道建設 今福霊園区画整備工事 （有）塩﨑組 9,160,800 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

9,922,000

道建設 宮前８７号線道路改良工事その４ 力土建(有) 34,101,100

道管理 石関橋補修工事 海晴工業（株） 17,516,215

別 紙 の と お り

公建築 岡崎小学校若竹学級３、４教室新設工事
（株）ＲｅＲ建築事務
所

47,223,000 別 紙 の と お り

39,727,762

別 紙 の と お り

河川 前代川護岸改修関連工事その２ 庄司建設工業 26,986,634 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り道建設 和歌浦観光遊歩道整備工事その２ （株）三愛基礎工業

年度

平成 年度

平成 年度

２２８

年度

平成 年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　１９００００８８　号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　　　　　　　１式
・擁壁工　　　　　　　　　　　１式
・排水構造物工　　　　　　　　１式
・舗装工　　　　　　　　　　　１式
・縁石工　　　　　　　　　　　１式
・構造物撤去工　　　　　　　　１式
・仮設工　　　　　　　　　　　１式
・流入水路工　　　　　　　　　１式
・法覆護岸工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

廃川区間の盛土施工により隣接地権者から進
入防止用のフェンス設置の要望を受けたが、
官民境界の確認及び同意に不測の時間を要し
たため工期延期(建設工事請負契約書第２１
条)。





様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００１２９号

工 事 名 和歌浦観光遊歩道整備工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土　工　　　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　　　　一式
防波堤工　　　　　　　　　一式
電気設備工　　　　　　　　一式
雨水排水設備工　　　　　　一式
園路広場整備工　　　　　　一式
管理施設工　　　　　　　　一式
資材運搬工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　管理施設工において、擬木柵ー４及び柵ー
１の製作に日数を要したため工期を９３日間
延長する。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和１年度

工 事 番 号 第19000141号

工 事 名 石関橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
橋梁補修工　　　　　１式

変 更 の 理 由

  断面修復工において、受注者が打音・目視等
の現地調査を行ったところ、経年劣化による新
たな露筋・浮き・ひび割れ等の損傷個所が確認
され、協議の結果、当該箇所の修復が必要と認
められため、断面修復工を増工としたことに伴
う増額変更をいたしたい。（建設工事請負契約
書第18条第4項第3号及び第19条）



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００１５９号

工 事 名 岡崎小学校若竹学級3、4教室新設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■岡崎小学校若竹学級３、４教室新設工事
　構造：鉄骨造(ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ)
　階数２階
　建築面積：118.40㎡
　延べ面積：236.80㎡
　外構工事

変 更 の 理 由

下記の内容から工期内に完了することが困難

・掘削部分の地表から400㎜下部に表層改良が
あり、撤去に工期を要した

・入札後に設計の変更があり、軽量鉄骨の現
場加工が必要となり、工期を要した



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９０００１９１号

工 事 名 今福霊園区画整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

区画整備
・土工　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・擁壁工　　　　　　　　　　　　　　　 11.5m
・区画整備工　　　　　　　　　　　　　50区画
・付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　一式

フェンス設置工
・土工　　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・構造物撤去工　　　　　　　　　　　　　一式
・フェンス設置工　　　　　　　　　　　　97ｍ
・付帯工　　　　　　　　　　　　　　　　一式
・仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　本工事において、区画整備及び参拝者通路の整備
範囲の増工を行ったため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２０５号

工 事 名 今福神前線道路改築工事

変更後の工事場所 和歌山市葵町地内

変更後の工事概要

作業土工　　　　　一式
撤去工　　　　　　一式
排水工　　　　　　一式
付帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
地元との調整に不測の期間を要したため、８
３日間の工期延長。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第19000206号

工 事 名 　　　道路修繕工事　楠見地区船所

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　・・・　　　一式
排水工　　・・・　　　一式
舗装工　　・・・　　　一式

変 更 の 理 由
流用土埋戻しから購入土埋戻しに変更したた
め。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第19000206号

工 事 名 　　　道路修繕工事　楠見地区船所

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　・・・　　　一式
排水工　　・・・　　　一式
舗装工　　・・・　　　一式

変 更 の 理 由
　地元水利組合との協議に不測の日数を要し
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９０００２２８号

工 事 名 有本松島線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　１式
構造物撤去工　　　１式
舗装工　　　　　　１式
排水構造物工　　　１式
横断工　　　　　　１式
付帯工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　所轄警察との協議の結果、交通誘導員を２人から
３人に追加配置したため増工。
　また、現場内にて既存のＬ型側溝の復旧の必要が
生じたため、３０日間の工期延長をしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成2年度

工 事 番 号 第19000241号

工 事 名 市駅前原動機付自転車駐車場解体撤去工事

変 更 後 の 工 事 場 所

〇市駅前原動機付自転車駐車場解体撤去工事
　機械式駐車場　鉄骨造　　　　　　延床面積：190.91㎡
　管理棟　　　　鉄骨造平屋建　　　延床面積：15.40㎡
　屋外原動機付き自転車駐車場上屋　延床面積：14.04㎡
　その他外構及び付帯物
　浄化槽　鉄筋コンクリート造　W1,500×L2,200×H1,490
　・建物解体撤去工事　　　一式
　・電気設備解体撤去工事　一式
　・機械設備解体撤去工事　一式

変 更 の 理 由

解体作業における、外壁石綿含有パネル撤去に伴い、同パネルの劣化
が激しく、廃材の撤去ならびに荷降ろし作業に不測の日数を要した結
果、後続作業である鉄骨軸組、機械式昇降機の撤去にも遅れが生じて
おり工期延長に至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



変更契約用

様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第19000244号

工 事 名 北島川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市北島地内

変更後の工事概要

河川改良工
浚渫工　　　L=26.2m
河床工　　　L=26.2m
護岸工　　　L=10.8m
高水敷工　　L=24.2m
仮設工　　　１式

変 更 の 理 由
本工事において、堆積土量に変更が生じたた
め浚渫工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２５６号

工 事 名 小規模橋梁補修工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

橋梁補修工・・・・１式
仮設工・・・・・・１式

対象橋梁５橋
（床版橋 0220,床版橋 1290,床版橋 1370, 床
版橋3103,床版橋 3116）

変 更 の 理 由
現地踏査を行い精査した結果、断面修復工が
増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２５７号

工 事 名 小規模橋梁補修工事その７

変更後の工事場所

変更後の工事概要

橋梁補修工・・・・１式

対象橋梁６橋
（床版橋 3910,床版橋 3270,床版橋 1660, 床
版橋1700,床版橋 3810,床版橋 8264）

変 更 の 理 由
現地踏査を行い精査した結果、断面修復工が
増工となったため。


	バインダー
	19000088
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000108
	19000129
	19000141
	19000159
	19000191
	19000205
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000206（金額）
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000206（工期）
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000228
	変更理由(HP公表用)

	19000241
	19000244
	19000256
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000257
	変更理由（ＨＰ公表用）



